ao e-mail:contratos@arenapolis.mt.gov.br, preferencialmente fazendo referência a DISPENSA 

DE LICITAÇÃO – EDITAL Nº 003/2026. 

3.1.1 Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 02/03/2026 às 13:00h. 

3.1.2 O valor máximo admitido para esta contratação é de R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos 

reais). 

3.2 Habilitação Jurídica e Fiscal: 

3.2.1 Cédula de identidade (RG) e Cadastro de Pessoa Física (CPF); 

3.2.2 Comprovante de endereço atualizado (com data inferior a 90 dias). 

3.3. REGULARIDADE FISCAL E TRABALHISTA 

3.3.1 Prova de inscrição no Cadastro de Contribuintes da Receita Federal do Brasil – CPF;

[...]

DE ATO PERTINENTE À 

ORGANIZAÇÃO E 

REALIZAÇÃO DE 

PROCESSO SELETIVO 

PARA CONTRATAÇÃO 

TEMPORÁRIA. 

(PROCESSO SELETIVO 

SIMPLIFICADO/2026). 

CONFORME O QUE 

ESTABELECE A LEI 

MUNICIPAL Nº 

1.982/2026. 

TOTAL R$ 9.500,00 

1.2.1. Valor Total estimado: R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais). 

2. JUSTIFICATIVA 

2.1. Considerando a urgência, a discricionariedade da administração e a necessidade de 

contratação de profissional qualificado para a elaboração, diagramação, impressão de provas 

objetivas e práticas, bem como sua correção e avaliação técnica dos diversos cargos do